ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного конкурса  изобразительного и  декоративно-

прикладного творчества «Родные просторы»

От 28.01.2021 г.

28 января   2021 года на базе  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье был организован

районный конкурс – выставка изобразительного и  декоративно- прикладного творчества

«Родные просторы»

Цели и задачи:

- сохранение традиций народного декоративно-прикладного искусства;

- воспитание творчески-ориентированной личности, повышение уровня эстетической

культуры учащихся средствами декоративно-прикладного искусства;

- изучение деятельности детских объединений декоративно-прикладного искусства;

- повышение  профессионального  мастерства  педагогов,  обобщение   и

распространение положительного опыта работы.

 ПРИСУТСТВОВАЛИ  ЧЛЕНЫ  ЖЮРИ  КОНКУРСА:

Номинация: «Вышивка», «Изделия с использованием ткани, ниток», «Природа и

творчество» (работа с природным материалом)

- Курылёва Татьяна Александровна, педагог дополнительного образования СП «ДДТ»

ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

- Каширина Ирина Васильевна, учитель начальных классов ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф.

Леонова с. Приволжье

- Хлебникова Оксана Геннадьевна, педагог дополнительного образования СП «ДДТ»

ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

- Кунавина Ольга Петровна, учитель технологии ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

Номинация: «Изобразительное творчество», «Панно»

- Максименко Марина Владимировна, педагог дополнительного образования СП «ДДТ»

ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

- Русанова Ольга Васильевна, методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило 90 работ из  11 образовательных учреждений района.

 Работы на конкурс принимались согласно квоте. В конкурсе приняли участие:

  ОУ Кол –во работ

1.  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье 16

2.   ГБОУ СОШ №3  им. М.Ф. Леонова  с.

Приволжье

5

3.  ГБОУСОШ пос. Ильмень 4

4.  ГБОУСОШ пос. Новоспасский  4

5.  ГБОУСОШ с. Екатериновка 7

6.  ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка 7

7.  ГБОУ ООШ с. Заволжье 6

8.  ГБОУ ООШ пос. Степняки 7

9.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье  15

10.  СП ГБОУСОШ пос. Новоспасский д.с.

«Огонёк»

2

11.  ГБОУ школа- интернат с. Обшаровка 17

 всего 90

Члены  жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются жюри согласно

Положению о районном конкурсе изобразительного и  декоративно- прикладного

творчества «Родные просторы»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято

решение

  Признать победителями районного конкурса изобразительного и  декоративно-

прикладного творчества «Родные просторы»

следующих участников:

Номинация: «Вышивка»

возрастная категория 7- 9 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

1.  Панюкова Вика, 7 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Ионычева

О.Г.

1

2.  Назаренко Захар, 8 лет  ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Ионычева

О.Г.

2

3.  Кочевадова Татьяна, 8 лет ГБОУООШ с. Заволжье Ватрушкина

Т.А.

3

возрастная категория 10-12 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

4.  Митрохина Светлана,12

лет

 ГБОУ СОШ  пос.

Новоспасский

Соколова

М.А.

1

5.  Безручков Дмитрий, 12 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Ямина Е.В. 2

6.  Силагина Ангелина, 12 лет ГБОУ СОШ  с.

Екатериновка

Автаева

Н.В.

3

7.  Степанян Алёна,11 лет ГБОУ СОШ  с.

Екатериновка

Автаева

Н.В.

3

возрастная категория 13 -17 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

8.  Перебейнос Полина, 13 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Ямина Е.В. 1

9.  Воронина Ксения,14  лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Воронина

О.П.

2

- в номинации «Природа и творчество» (работа с природным материалом)

возрастная категория 7- 9 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

10.  Мыльникова Дарья, 7 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2

с. Приволжье

Колмыкова

О.Ю.

1

11.  Лаврушкин Павел, 8 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Асташина

Е.А.

2

12.  Власов Артём, 7 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье  Коротова

Н.С.

2

13.  Макеев – Руденко Лев, 7

лет

ГБОУСОШ №2 с.

Обшаровка

Кузнецова

Г.М.

3

14.  Коллективная работа

учащихся 2 класса

ГБОУСОШ №2 с.

Обшаровка

Лычева

Т.П.

3

возрастная категория 10-12 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

15.  Усачёв Алексей, 10 лет ГБОУСОШ №2 с.

Обшаровка

Кузнецова

Г.М.

1

16.  Алексеев Иван, 11 лет ГБОУСОШ №1 с.

Приволжье

Тряпочкина

Н.В.

2

17.  Козлов Александр, 11 лет ГБОУСОШ №1 с.

Приволжье

Воронина

О.П.

2

возрастная категория 13-17 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

18.  Банников Дмитрий, 14 лет ГБОУ СОШ №3  им. М.Ф.

Леонова  с. Приволжье

Каширина

И.В.

1

- в номинации «Изобразительное творчество»

возрастная категория 7- 9 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

19.  Маслова Надежда, 9 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Шелепова

В.Н.

1

20.  Попова Анна, 9 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Цицулина

Т.Е.

2

21.  Рыжкова Ирина, 8 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Максимова

С. В.

3

возрастная категория 10-12 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

22.  Молодцов Иван, 12 лет  ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

1

23.  Ястребова Софья, 12 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

1

24.  Брийовская Ангелина, 11

лет

ГБОУ ООШ с. Заволжье Кузнецова

Е.Ю.

1

25.  Морозова Вероника, 11 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье Кузнецова

Е.Ю.

1

26.  Ситнова Инна, 11 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

1

27.  Саргсян Маргарита, 10 лет ГБОУ СОШ №3  им. М.Ф.

Леонова  с. Приволжье

Кривошеева

Л.И.

2

28.  Арват Ольга, 10 лет ГБОУ СОШ с.

Екатериновка

Автаева Н.В. 2

29.  Кусманова Евгения, 11 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

2

30.  Сарсенбаев Руслан, 11 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

2

31.  Титаренко Варвара, 11 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

3

32.  Нуриева Александра, 12

лет

ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

3

33.  Собирова Алина, 10 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Овчинникова

А.Ю.

3

34.  Пономарева Диана, 10 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Овчинникова

А.Ю.

3

35.  Борисов Денис, 10 лет ГБОУ СОШ №2 с. Рыбалкина 3

Обшаровка Н.В.

возрастная категория 13 -17 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

36.  Денисов Кирилл, 14 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ

№2 с. Приволжье

Максименко

М.В.

1

37.  Головина Татьяна, 14 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень Тарабарина

И.В.

1

38.  Ульянова Виолетта, 14 лет ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский

Соколова

М.А.

1

39.  Буренина Виолетта, 13 лет ГБОУ СОШ с.

Екатериновка

Автаева

Н.В.

1

40.  Самохвалов Матвей, 14

лет

ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

2

41.  Догошев Николай, 13 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Черницына

Е.И.

2

42.  Маслова Елизавета, 16 лет  ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Сафронова

О.В.

2

43.  Павлова Анастасия, 15 лет ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Сафронова

О.В.

3

44.  Макеева – Руденко

Ангелина, 14 лет

ГБОУ СОШ №2

с.Обшаровка

Кузина Е.В. 3

45.  Бикинеева Диана, 14 лет ГБОУ СОШ №1 с.

Приволжье

Гринёва

Ю.А.

3

- в номинации «Панно»

возрастная категория 7- 9 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

46.  Клепиков Дмитрий, 7 лет ГБОУ ООШ пос. Степняки Каяшева Е.А. 1

47.  Хамзин Матвей, 9 лет ГБОУ ООШ пос. Степняки Савина М.Я. 1

48.  Груднистый Леонид, 7 лет СП ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский  д.с.

«Огонёк»

Барышникова

О.Н.

2

49.  Колмакова Злата, 8 лет ГБОУ СОШ №2 с.

Обшаровка

Лычева Т.П. 3

50.  Тяпкина Софья, 9 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2

с. Приволжье

Баландина

В.А.

3

возрастная категория 10-12 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

51.  Аширова Галия, 12 лет ГБОУ СОШ №3  им. М.Ф.

Леонова  с. Приволжье

Королёва

С.В.

1

52.  Горячева Евангелина, 11

лет

ГБОУ СОШ пос.

Новоспасский

Соколова

М.А.

1

53.  Рожнова Елизавета, 12 лет ГБОУ СОШ №3  им. М.Ф.

Леонова  с. Приволжье

Королёва

С.В.

2

54.  Кумарина Анастасия, 10

лет

ГБОУ ООШ пос. Степняки Кумарина

С. И.

3

возрастная категория 13 -17 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

55.  Карташов Артём, 15  лет  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ

№2 с. Приволжье

Арзамаскина

Л.В.

1

56.  Катин Александр, 13 лет ГБОУ школа- интернат с. Рафейчик 2

Обшаровка О.А.

- в номинации «Изделия с использованием ткани, ниток»

возрастная категория 7- 9 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

57.  Хамзина Милена, 9 лет  ГБОУ ООШ пос. Степняки Савина М.Я. 2

возрастная категория 10-12 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

58.  Васенкова Милена, 10 лет ГБОУ ООШ с. Заволжье Коротова

Н.С.

2

59.  Собачкина Ульяна, 10 лет ГБОУСОШ № 1 с.

Приволжье

 Ломкина

Е.И.

3

60.  Хабибуллина Эльвира, 12

лет

СП «ДДТ» ГБОУ СОШ

№2 с. Приволжье

Нестерова

О.А.

3

возрастная категория 13 -17 лет

№ ФИ победителя, возраст ОУ педагог место

61.  Юнина Дарья, 14 лет ГБОУСОШ пос. Ильмень Колодяжная

С.А.

1

62.  Мыцова Яна, 15 лет СП «ДДТ» ГБОУ СОШ

№2 с. Приволжье

Хлебникова

О.Г.

1

63.  Долженкова Светлана, 13

лет

ГБОУ школа- интернат с.

Обшаровка

Хапина

Н.В.

3

Победители конкурса

 ОУ Кол –во работ

1.  ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье 16

2.   ГБОУ СОШ №3  им. М.Ф. Леонова  с.

Приволжье

4

3.  ГБОУСОШ пос. Ильмень 2

4.  ГБОУСОШ пос. Новоспасский  3

5.  ГБОУСОШ с. Екатериновка 4

6.  ГБОУСОШ №2 с. Обшаровка 6

7.  ГБОУ ООШ с. Заволжье 5

8.  ГБОУ ООШ пос. Степняки 4

9.  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье  6

10.  СП ГБОУСОШ пос. Новоспасский д.с.

«Огонёк»

1

11.  ГБОУ школа- интернат с. Обшаровка 12

 всего 63